



MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 066/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de estrutura para eventos festivos a fim de atender todas as secretarias do Município de Cícero Dantas.*

Fornecedor : P L EMPREENDIMENTOS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA -
11.308.471/0001-88

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.088,11	R\$ 21.762,20	R\$ 1.284,69	R\$ 25.693,80	--	R\$ 196,58
Descrição: BACK DROOP, estrutura em alumínio Q-30 para aplicação de banerens como painel de fundo para fotos.										
1	30,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.299,43	R\$ 38.982,90	R\$ 1.534,37	R\$ 46.031,10	--	R\$ 234,94
Descrição: ELEVADOS PARA POLICIA, medindo 3MX2M com cobertura em lona, estrutura metálica escada de acesso e banco.										
1	1.400,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 28,64	R\$ 40.096,00	R\$ 33,83	R\$ 47.362,00	--	R\$ 5,19
Descrição: GRADES DISCIPLINADORAS, medindo 2,00m x 1,20 em tubo galvanizado no uso de contenção de público.										
1	10,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.566,27	R\$ 25.662,70	R\$ 3.012,50	R\$ 30.125,00	--	R\$ 446,23
Descrição: GRID 10x8 com 4 traves em estrutura de alumínio Q-50 medindo com 4m de altura.										
1	8,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.992,99	R\$ 15.943,92	R\$ 2.353,33	R\$ 18.826,64	--	R\$ 360,34
Descrição: GRID 8X8 com 2 traves em estrutura de alumínio q-30 medindo com 4m de altura.										
1	2.400,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 39,27	R\$ 94.248,00	R\$ 46,35	R\$ 111.240,00	--	R\$ 7,08
Descrição: PLACAS DE FECHAMENTO em estrutura metálica de aço galvanizado medindo 2mx2m com montagem e desmontagem incluso.										
1	14,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.117,22	R\$ 29.641,08	R\$ 2.500,00	R\$ 35.000,00	--	R\$ 382,78
Descrição: PORTICO em estrutura de alumínio Q-30 medindo 6x4										
1	110,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 215,12	R\$ 23.663,20	R\$ 254,05	R\$ 27.945,50	--	R\$ 38,93
Descrição: PRATICAVEIS PARA PALCO medindo 2mx1m em estrutura metálica, aço galvanizado.										
Subtotal Adjudicado R\$ 456.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 536.366,44		14,9834 %	R\$ 80.366,44

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 290.000,00										
6	500,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 314,80	R\$ 157.400,00	R\$ 368,19	R\$ 184.095,00	--	R\$ 53,39
Descrição: SANITÁRIOS QUIMICOS - com caminhão de sucção para limpeza diária após cada evento, com produto químico, papel higiênico, em excelente estado de conservação, identificação (masc/fem), sistema de trava na porta.										
6	20,00	Diária	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 502,37	R\$ 10.047,40	--	R\$ 72,37
Descrição: SANITÁRIOS QUIMICOS PARA DEFICIENTE- com caminhão de sucção para limpeza diária após cada evento, com produto químico, papel higiênico, em excelente estado de conservação, identificação (deficientes), sistema de trava na porta.										
Subtotal Lote R\$ 166.000,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 456.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 536.366,44		14,9834 %	R\$ 80.366,44

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 456.000,00	R\$ 536.366,44	14,9834 %	80.366,44

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Cícero Dantas-BA , 01 de Setembro de 2025

VINICIUS JOSÉ ARAÚJO BORGES DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL